ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Ba Vì, ngày 28 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy và

chữa cháy rừng trên địa bàn xã Ba Vì

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND

huyện Ba Tơ về việc tổ chức thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, quản

lý lâm sản và phòng cháy, chữa cháy rừng; Công văn số 428/UBND ngày

11/3/2024 của UBND huyện Ba Tơ về việc triển khai thực hiện công tác phòng

cháy, chữa cháy rừng năm 2024 trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND xã Ba

Vì về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững

xã Ba Vì;

Xét đề nghị của Kiểm lâm địa bàn xã và công chức Văn phòng – Thống

kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy và chữa cháy rừng trên địa

bàn xã Ba Vì gồm các thành phần sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng có nhiệm vụ sau:

 2

- Tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân thực hiện đúng các quy

định trong công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng; quản lý chặt

chẽ lửa rừng trong quá trình canh tác nương rẫy.

- Phối hợp với các lực lượng tham gia tuần tra, kiểm tra, truy quét nhằm

phát hiện và ngăn chặn kịp thời khi có phá rừng, cháy rừng; tham gia chữa cháy

khi có cháy rừng xảy ra.

- Thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện công tác  bảo vệ rừng và

phòng cháy, chữa cháy rừng tại cơ sở cho UBND xã, Ban chỉ đạo Chương trình

mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững xã Ba Vì để theo dõi, chỉ đạo

- Kịp thời phát hiện đám cháy, tổ chức huy động lực lượng thanh niên,

phụ nữ, phương tiện cứu chữa và ứng cứu các thôn lân cận khi có cháy rừng xảy

ra. Đồng thời báo cáo cho chính quyền địa phương biết, chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 37/QĐ-UBND ngày 15/02/2022 của Chủ tịch UBND xã Ba Vì.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Địa chính – Nông nghiệp –

Xây dựng và Môi trương, Kiểm lâm địa bàn, các Trưởng thôn, các cơ quan, đơn

vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Bí thư chi bộ các thôn;

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì;

- Lưu: VT, KLĐB.

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Trinh

(báo cáo)

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy và chữa cháy rừng trên địa bàn xã Ba Vì

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày 28/3/2024 của

Chủ tịch UBND xã Ba Vì)

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

I Thôn Gò Năng

01 Phạm Văn Tiệp Thôn trưởng Tổ trưởng

02 Phạm Văn Ý Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thành viên

03 Phạm Văn Thiều Công an xã bán chuyên trách Thành viên

04 Phạm Văn Mua Nông dân Thành viên

05 Phạm Văn Tầm Nông dân Thành viên

06 Phạm Văn Bon Nông dân Thành viên

07 Phạm Văn Trâm Nông dân Thành viên

08 Phạm Thị Bin Nông dân Thành viên

09 Phạm Văn Sanh Nông dân Thành viên

10 Phạm Thị Bỏi Nông dân Thành viên

11 Phạm Văn Nhiên Nông dân Thành viên

II Thôn Nước Ui

01 Phạm Văn Xu Thôn trưởng Tổ trưởng

02 Phạm Văn Thái Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thành viên

03 Phạm Văn Sất Công an xã bán chuyên trách Thành viên

04 Phạm Văn Thiên Nông dân Thành viên

05 Phạm Văn Bá Nông dân Thành viên

06 Phạm Văn Pa Rơ Nông dân Thành viên

07 Phạm Văn Uy Nông dân Thành viên

08 Đinh Xuân Bêm Nông dân Thành viên

09 Phạm Văn Tùng Nông dân Thành viên

10 Phạm Văn Cu Nông dân Thành viên

11 Phạm Văn Bỏ Nông dân Thành viên

12 Phạm Văn Bồ Nông dân Thành viên

13 Phạm Văn Ti Nông dân Thành viên

14 Phạm Văn Thiết Nông dân Thành viên

 4

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

15 Phạm Văn Trơ Nông dân Thành viên

16 Phạm Văn Dờ Nông dân Thành viên

17 Phạm Văn Biên Nông dân Thành viên

18 Phạm Văn Tắt Nông dân Thành viên

19 Phạm Văn Đội Nông dân Thành viên

20 Phạm Thị Nở Nông dân Thành viên

21 Y Neng Nông dân Thành viên

22 Phạm Văn Rấy Nông dân Thành viên

III Thôn Mang Đen

01 Phạm Văn Tìn Thôn trưởng Tổ trưởng

02 Phạm Văn Kiều Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thành viên

03 Phạm Văn Tinh Công an xã bán chuyên trách Thành viên

04 Phạm Văn Tà Nông dân Thành viên

05 Phạm Văn Khái Nông dân Thành viên

06 Phạm Văn Phương Nông dân Thành viên

07 Phạm Văn Thốt Nông dân Thành viên

08 Phạm Văn Viết Nông dân Thành viên

09 Phạm Văn Dang Nông dân Thành viên

10 Phạm Văn Hợp Nông dân Thành viên

11 Phạm Văn Sỹ Nông dân Thành viên

12 Phạm Văn Súc Nông dân Thành viên

13 Phạm Văn Sương Nông dân Thành viên

14 Phạm Văn Điếc Nông dân Thành viên

IV Thôn Gò Vành

01 Phạm Văn Bành Thôn trưởng Tổ trưởng

02 Phạm Văn Chè Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thành viên

03 Phạm Văn Thà Công an xã bán chuyên trách Thành viên

04 Phạm Văn Siêng Nông dân Thành viên

05 Phạm Văn Dinh Nông dân Thành viên

06 Phạm Văn Bảo Nông dân Thành viên

07 Phạm Văn Sức Nông dân Thành viên

08 Phạm Văn Don Nông dân Thành viên

09 Phạm Văn Phê Nông dân Thành viên

10 Phạm Văn Hải Nông dân Thành viên

11 Phạm Tấn Nam Nông dân Thành viên

 5

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

12 Phạm Văn Hành Nông dân Thành viên

13 Phạm Văn Thừa Nông dân Thành viên

14 Phạm Văn Thiều Nông dân Thành viên

15 Phạm Văn Bút Nông dân Thành viên

16 Phạm Văn Thẻ Nông dân Thành viên

17 Phạm Văn Xưa Nông dân Thành viên

18 Phạm Văn Bó Nông dân Thành viên

V Thôn Nước Xuyên

01 Phạm Văn Dấp Thôn trưởng Tổ trưởng

02 Phạm Văn Hằng Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thành viên

03 Trần Thanh Đức Công an xã bán chuyên trách Thành viên

04 Phạm Văn Xôn Nông dân Thành viên

05 Phạm Văn Cháu Nông dân Thành viên

06 Phạm Văn Rai Nông dân Thành viên

07 Phạm Văn Trung Nông dân Thành viên

08 Phạm Văn Chảy Nông dân Thành viên

09 Phạm Văn Cảm Nông dân Thành viên

10 Phạm Văn Mạnh Nông dân Thành viên

11 Phạm Văn Đẩy Nông dân Thành viên

12 Phạm Văn Dếp Nông dân Thành viên

VI Thôn Giá Vực

01 Đỗ Kim Tuấn Thôn trưởng Tổ trưởng

02 Đinh Văn Cần Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thành viên

03 Trần Anh Sao Công an xã bán chuyên trách Thành viên

04 Nguyễn Văn Kiểm Nông dân Thành viên

05 Trần Đình Đáp Nông dân Thành viên

Tổng cộng 06 tổ/83 người

		2024-03-29T08:30:40+0700

		2024-03-29T08:59:03+0700

		2024-03-29T08:59:03+0700